MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS CACOAL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Câmpus  Cacoal

BR-364, KM 228, Lote 2 A, Zona Rural, Cacoal-RO – 76.960-970

Fone: (69) 3443-2445 – E-mail: campuscacoal@ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 15, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CRONOGRAMA PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº

8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o Cronograma para a Prova de Desempenho

Didático do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR

SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CÂMPUS CACOAL DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante

condições e normas estabelecidas no Edital n° 08, de 15/02/2016, publicado no D.O.U de 16/02/2016.

1 - Conforme define o item 8.7 do Edital nº 08, de 15 de fevereiro de 2016, a ordem de apresentação seguirá a ordem alfabética

dos candidatos inscritos em cada área. Desta feita, fica a ordem estabelecida conforme o quadro abaixo:

DATA: 02/03/2016

Professor Substituto

Área – Sociologia:

Inscrição Candidato Horário Local
006 FABIANO APARECIDO SOUZA DE JESUS 14h às 14h30 Sala 01

001 JARIDSON COSTA 14h35 às 15h05 Sala 01

DATA: 02/03/2016

Professor Substituto

Área – Agronomia:

Inscrição Candidato Horário Local
007 DIERLEI DOS SANTOS 13h às 13h30 Sala 02

013 ERICA GUARNIER DIAS 13h35 às 14h05 Sala 02

012 ERILENE ROMEIRO ALVES 14h10 às 14h40 Sala 02

014 JOANE PAOLA PAPALEO COSTA MOREIRA 14h45 às 15h15 Sala 02

005 MARINES CADES 15h20 às 15h50 Sala 02

009 RICHELLY GISELA PASQUALOTTO TEIXEIRA 15h55 às 16h25 Sala 02

004 THALLYTA VERA ALVES DA SILVA 16h30 às 17h Sala 02

008 TONY JOSÉ BALBINO 17h05 às 17h35 Sala 02

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS CACOAL

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA
Câmpus  Cacoal

BR-364, KM 228, Lote 2 A, Zona Rural, Cacoal-RO – 76.960-970

Fone: (69) 3443-2445 – E-mail: campuscacoal@ifro.edu.br

2

2- A prova será realizada nas salas 01 e 02 do Câmpus Cacoal do IFRO, localizado na BR-364, KM 228, Lote 2 A, Zona

Rural, Cacoal.

3- Conforme os itens 8.3 e 8.5 do Edital nº 08, de 15 de fevereiro de 2016, cada candidato deverá estar presente no local da

Prova de Desempenho Didático com no mínimo 15 (quinze) minutos de antecedência em relação ao horário previsto para a

realização de sua prova, e deverá portar as 03 (três) vias de seu plano de aula.

4- O tema da aula a ser apresentado deverá ser escolhido pelo candidato dentre os constantes da tabela no item 8.6 do edital

do processo seletivo.

DAVYS SLEMAN DE NEGREIROS

Diretor-Geral do Câmpus Cacoal